

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 17,570,825,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			5,025,977,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			5,025,977,000	
7911.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	2405.0 orang		961,977,000	
	Lokasi : KOTA BANDUNG				
7911.AEF.109	Standar instrumen pertanian yang didiseminasikan	2405.0 orang		961,977,000	
051	Diseminasi standar instrumen pertanian			961,977,000	U
A	Sosialisasi dan Diseminasi			129,340,000	
521211	Belanja Bahan			12,470,000	1 PNP
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Fotocopy kuesioner, materi kegiatan, laporan, dll.	2000.0 Lmbar	300	600,000	*
	- Penjilidan	5.0 EKS	75,000	375,000	*
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	50.0 OK	45,000	2,250,000	* SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT BLOKIR	50.0 OK	45,000	2,250,000	* SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	50.0 OK	15,000	750,000	* SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT BLOKIR	50.0 OK	15,000	750,000	* SBM
	- Bahan Cetakan	100.0 EKS	50,000	5,000,000	*
	- Spanduk Kegiatan	2.0 kali	247,500	495,000	*
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			1,342,000	1 PNP
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 Kali	365,000	365,000	*
	- ATK, Komputer Supplies BLOKIR	1.0 Kali	977,000	977,000	*
522151	Belanja Jasa Profesi			3,800,000	1 PNP
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) BLOKIR [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	1,000,000	2,000,000	* SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) BLOKIR [1 ORG x 2 KALI x 1 JAM]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	* SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			9,940,000	1 PNP
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	8.0 OH	430,000	3,440,000	* SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) BLOKIR	5.0 OH	430,000	2,150,000	* SBM
	- Transport	8.0 OK	200,000	1,600,000	*
	- Transport BLOKIR	5.0 OK	200,000	1,000,000	*
	- Penginapan	5.0 OH	350,000	1,750,000	*
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			11,250,000	1 PNP
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Penggantian Uang Transport BLOKIR	75.0 OH	150,000	11,250,000	* SBM
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin			90,538,000	1 PNP
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Kjeldahl Nitrogen Analyzer (Kjeldahl Distiller)	1.0 UNIT	90,538,000	90,538,000	*
B	Pengelolaan Aset tak Berwujud (ATB)/Paten/PVT Bernilai PNBPN Royalti Atas Layanan Kerjasama Lisensi Melalui			704,878,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 17,570,825,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521211	Pemanfaatan Hasil Standar Instrumen Pertanian <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Pembelian Tongkol Jagung - Fotocopy kuesioner, materi kegiatan, laporan, dll. - Bahan Pendukung Kegiatan Laboratorium Pengujian - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT - Belanja Bahan Pengujian Mutu Kunyit - Bahan Promosi	2000.0 KG 3.0 PAKET 1.0 PAKET 100.0 OK 100.0 OK 1.0 PAKET 1.0 PAKET	7,000 1,000,000 49,900,000 50,000 21,000 10,272,000 3,928,000	88,200,000 14,000,000 3,000,000 49,900,000 5,000,000 2,100,000 10,272,000 3,928,000	1 * * * * * * *	PNP SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Imbalan bagi Inventor (30%) - Prosesing Benih - Upah Rouging	15.0 o/thn 100.0 OH 30.0 OH	14,097,600 80,000 80,000	221,864,000 211,464,000 8,000,000 2,400,000	1 * * *	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I) - ATK, Komputer Supplies - Belanja Bahan Lapangan Untuk Produksi Benih Tertua Jagung Hibrida - Pembelian PUTS, PUTK,PUP, PUPO, PUTR - Pembelian Pupuk kegiatan Jeranti - Biaya Pencetakan Label	4.0 PAKET 1.0 PAKET 10.0 UNIT 1.0 PAKET 1000.0 LMBR	8,500,000 75,847,000 20,000,000 3,000,000 500	313,347,000 34,000,000 75,847,000 200,000,000 3,000,000 500,000	1 * * * * *	PNP
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Uji Mutu Parent Seed	50.0 SMPL	122,000	6,100,000	1 *	PNP
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Perbaikan Ruang Quality Control - Perbaikan ruang penyimpanan benih hibrida	1.0 PAKET 1.0 PAKET	5,515,000 49,852,000	55,367,000 5,515,000 49,852,000	1 * *	PNP
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Perjalanan dinas dalam rangka pengujian, koordinasi, konsultasi pelaksanaan pemanfatan PNBP dan pengembangan pegawai	10.0 OP	2,000,000	20,000,000 20,000,000	1 *	PNP
C	<i>Pengelolaan PNBP Sekretariat Badan</i>			127,759,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Perlengkapan Sarana dan Prasarana Guest House dan Mess (Cikeumeuh dan Pascapanen)	2.0 KALI	63,879,500	127,759,000 127,759,000	1 *	PNP
7911.QDB	Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]	1.0 Lembaga		4,064,000,000		
	Lokasi : KOTA BANDUNG					
7911.QDB.101	Integrated Coorporation Agriculture Resources	1.0 Lembaga		4,064,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 17,570,825,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7911.QDB.101	Empowerment	1.0 Lembaga			
051	Pengelolaan kawasan dan rantai nilai komoditas pertanian berkelanjutan dan inklusif (iCare)			4,064,000,000	U
A	<i>Pengembangan Platform Pemangku Kepentingan Publik-Swasta (A1.d)</i>			250,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			22,100,000	PLN
	(KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)				
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Keg	3,450,000	3,450,000	RK
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	290.0 OK	45,000	13,050,000	RK SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	290.0 OK	15,000	4,350,000	RK SBM
	- Spanduk Kegiatan	10.0 Buah	125,000	1,250,000	RK
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			4,900,000	PLN
	(KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)				
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	4,900,000	4,900,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			34,000,000	PLN
	(KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [7 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	7.0 OJ	1,000,000	7,000,000	RK SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [15 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	30.0 OJ	900,000	27,000,000	RK SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			189,000,000	2 PLN
	(KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	230.0 OH	430,000	98,900,000	RK SBM
	- Transport	230.0 OK	200,000	46,000,000	RK
	- Penginapan	126.0 OH	350,000	44,100,000	RK
B	<i>Meningkatkan Layanan Publik untuk Dukungan Rantai Nilai (A1.e)</i>			1,000,000,000	
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u>			3,565,000	PLN
	(KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)				
	- Peralatan dan Mesin	1.0 PAKET	3,565,000	3,565,000	RK
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u>			996,435,000	2 PLN
	(KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)				
	- Kendaraan Roda 4	2.0 UNIT	472,200,000	944,400,000	RK
	- Rapid Soil Check (RSC)	1.0 UNIT	22,199,000	22,199,000	RK
	- Centrifuge 12 Hall Digital LC-04C Plus	1.0 UNIT	17,750,000	17,750,000	RK
	- Genset Portable 3800 - 4600 W	1.0 UNIT	12,086,000	12,086,000	RK
C	<i>Dukungan Pengembangan Korporasi Petani (A2.a)</i>			510,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			91,422,000	PLN
	(KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)				
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Keg	3,822,000	3,822,000	RK
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	1460.0 OK	45,000	65,700,000	RK SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	1460.0 OK	15,000	21,900,000	RK SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 17,570,825,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			245,808,000	PLN
	- Honor Site Manager 1 orang	6.0 OB	5,852,000	35,112,000	RK
	- Honor Fasilitator 10 orang	6.0 OB	35,116,000	210,696,000	RK
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			37,000,000	PLN
	- Alat Pelindung Diri	30.0 Set	750,000	22,500,000	RK
	- Jas Hujan Lapangan	30.0 Buah	250,000	7,500,000	RK
	- Kotak P3K Lapangan	14.0 Kotak	500,000	7,000,000	RK
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			2,000,000	PLN
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	2,000,000	2,000,000	RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			133,770,000	2 PLN
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	149.0 OH	430,000	64,070,000	RK SBM
	- Transport	149.0 OK	200,000	29,800,000	RK
	- Penginapan	114.0 OH	350,000	39,900,000	RK
D	<i>Memperkuat Keterampilan Teknis, Bisnis, Keuangan, dan Organisasi Petani dalam Kelompok dan Korporasi Petani (A2.b)</i>			454,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			134,905,000	PLN
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Keg	2,865,000	2,865,000	RK
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	1300.0 OK	45,000	58,500,000	RK SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	1300.0 OK	15,000	19,500,000	RK SBM
	- Spanduk Kegiatan	6.0 Buah	125,000	750,000	RK
	- Kit Bimbingan Teknis	146.0 PAKET	365,000	53,290,000	RK
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			2,815,000	PLN
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	2,815,000	2,815,000	RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			21,600,000	PLN
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [12 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	24.0 OJ	900,000	21,600,000	RK SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			169,680,000	2 PLN
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	181.0 OH	430,000	77,830,000	RK SBM
	- Transport	181.0 OK	200,000	36,200,000	RK
	- Penginapan	159.0 OH	350,000	55,650,000	RK
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			125,000,000	2 PLN
	- Penggantian Uang Transport	1250.0 OH	100,000	125,000,000	RK SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Barat
 ALOKASI Rp. 17,570,825,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
E	Pengembangan Rencana Bisnis Korporasi Petani yang Layak(A2.c)			500,000,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			46,620,000		PLN
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Keg	4,620,000	4,620,000	RK	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	700.0 OK	45,000	31,500,000	RK	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	700.0 OK	15,000	10,500,000	RK	SBM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			27,000,000		PLN
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [15 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	30.0 OJ	900,000	27,000,000	RK	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			310,380,000	2	PLN
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	351.0 OH	430,000	150,930,000	RK	SBM
	- Transport	351.0 OK	200,000	70,200,000	RK	
	- Penginapan	255.0 OH	350,000	89,250,000	RK	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			116,000,000	2	PLN
	- Penggantian Uang Transport	1160.0 OH	100,000	116,000,000	RK	SBM
F	Mengarusutamakan Penggunaan Teknologi Digital untuk Mengatasi Hambatan Rantai Nilai di Bidang Pertanian (B1.d)			200,000,000		
521211	Belanja Bahan (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			49,735,000		PLN
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Keg	1,235,000	1,235,000	RK	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	800.0 OK	45,000	36,000,000	RK	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	800.0 OK	15,000	12,000,000	RK	SBM
	- Spanduk Kegiatan	4.0 Buah	125,000	500,000	RK	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			1,500,000		PLN
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	RK	
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			12,600,000		PLN
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [7 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	14.0 OJ	900,000	12,600,000	RK	SBM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			76,165,000	2	PLN
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	97.0 OH	430,000	41,710,000	RK	SBM
	- Transport	100.0 OK	194,050	19,405,000	RK	
	- Penginapan	43.0 OH	350,000	15,050,000	RK	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)			60,000,000	2	PLN
	- Penggantian Uang Transport	600.0 OH	100,000	60,000,000	RK	SBM
G	Memperkuat Kapasitas Pelaku Rantai Nilai (B2.a)			250,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 17,570,825,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA) - Fotocopy, Penjilidan, Cetak - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT - Spanduk Kegiatan	1.0 Keg 272.0 OK 272.0 OK 8.0 Buah	2,510,000 45,000 15,000 125,000	19,830,000 2,510,000 12,240,000 4,080,000 1,000,000	PLN RK SBM SBM RK
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA) - ATK Komputer Supplies	1.0 KALI	3,550,000	3,550,000	PLN RK
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [4 ORG x 1 JAM x 1 KALI] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [12 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	4.0 OJ 24.0 OJ	1,000,000 900,000	25,600,000 4,000,000 21,600,000	PLN RK SBM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Transport - Penginapan	189.0 OH 189.0 OK 177.0 OH	430,000 200,000 350,000	181,020,000 81,270,000 37,800,000 61,950,000	2 RK RK RK
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA) - Penggantian Uang Transport	200.0 OK	100,000	20,000,000 20,000,000	2 RK
H	<i>Pelatihan untuk Personal Sektor Publik (B2.b)</i>			200,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA) - Fotocopy, Penjilidan, Cetak - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	1.0 Keg 160.0 OK 160.0 OK	120,000 45,000 15,000	9,720,000 120,000 7,200,000 2,400,000	PLN RK SBM SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [5 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	5.0 OJ	900,000	4,500,000	PLN RK
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Transport - Penginapan	206.0 OH 206.0 OK 160.0 OH	430,000 200,000 350,000	185,780,000 88,580,000 41,200,000 56,000,000	2 RK RK RK
I	<i>Manajemen Program (C1) (Blokir)</i>			200,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(567296)
Rp. 17,570,825,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Barat

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u>			9,880,000	1	PLN
	(KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Keg	280,000	280,000	RK	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	160.0 OK	45,000	7,200,000	RK	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	160.0 OK	15,000	2,400,000	RK	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			190,120,000	1	PLN
	(KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	204.0 OH	430,000	87,720,000	RK	SBM
	- Transport	204.0 OK	200,000	40,800,000	RK	
	- Penginapan	176.0 OH	350,000	61,600,000	RK	
J	<i>Monitoring dan Evaluasi (C2) (Blokir)</i>			200,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			12,820,000	1	PLN
	(KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Keg	2,220,000	2,220,000	RK	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	160.0 OK	45,000	7,200,000	RK	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	160.0 OK	15,000	2,400,000	RK	SBM
	- Spanduk Kegiatan	8.0 Buah	125,000	1,000,000	RK	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			187,180,000	1	PLN
	(KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	201.0 OH	430,000	86,430,000	RK	SBM
	- Transport	201.0 OK	200,000	40,200,000	RK	
	- Penginapan	173.0 OH	350,000	60,550,000	RK	
K	<i>Manajemen Pengetahuan untuk Peningkatan dan Pengarusutamaan (C3) (Blokir)</i>			150,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u>			11,720,000	1	PLN
	(KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Keg	320,000	320,000	RK	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	190.0 OK	45,000	8,550,000	RK	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	190.0 OK	15,000	2,850,000	RK	SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			6,400,000	1	PLN
	(KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [1 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000	RK	SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	6.0 OJ	900,000	5,400,000	RK	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			131,880,000	1	PLN
	(KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA)					
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	141.0 OH	430,000	60,630,000	RK	SBM
	- Transport	141.0 OK	200,000	28,200,000	RK	
	- Penginapan	123.0 OH	350,000	43,050,000	RK	
L	<i>ESF (Blokir)</i>			150,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(567296)
Rp. 17,570,825,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Barat

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA) - Fotocopy, Penjilidan, Cetak - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	1.0 Keg 196.0 OK 196.0 OK	1,030,000 45,000 15,000	12,790,000 1,030,000 8,820,000 2,940,000	1 RK RK RK	PLN SBM SBM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) [2 ORG x 1 JAM x 1 KALI] - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [3 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ 3.0 OJ	1,000,000 900,000	4,700,000 2,000,000 2,700,000	1 RK RK	PLN SBM SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I / Reg. 1LAVQJMA) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Transport - Penginapan	142.0 OH 142.0 OK 123.0 OH	430,000 200,000 350,000	132,510,000 61,060,000 28,400,000 43,050,000	1 RK RK RK	PLN SBM
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			2,346,435,000		
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			2,346,435,000		
7912.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	137.0 Unit		2,346,435,000		
7912.RAG.102	Benih Sumber Tanaman Pangan Spesifik Lokasi	137.0 Unit		2,346,435,000		
051	Benih Sumber Padi Spesifik Lokasi			2,346,435,000	U	
A	Produksi Benih Padi Kelas FS 37 Ton			793,835,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Fotocopy kuesioner, materi kegiatan, laporan, dll. - Konsumsi Pertemuan (Makan) - Konsumsi Pertemuan (Snack)	1.0 Kali 55.0 OK 55.0 OK	750,000 45,000 15,000	4,050,000 750,000 2,475,000 825,000		RM SBM SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Persiapan - Biaya Pengolahan Tanah - Biaya Tanam - Biaya Pemeliharaan Tanaman - Roguing - Panen dan pengangkutan hasil panen - Biaya Pengolahan/Prosesing Benih	150.0 OH 375.0 OH 270.0 OH 2876.0 OH 450.0 OH 600.0 OH 605.0 OH	80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000	426,080,000 12,000,000 30,000,000 21,600,000 230,080,000 36,000,000 48,000,000 48,400,000		RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I) - ATK, Computer Supplies	1.0 KALI	2,187,000	2,187,000	2 *	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 17,570,825,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.022-Bandung I) - Benih Sumber Padi Kelas BS - Urea - NPK phonska (16-16-16) - Herbisida (persiapan lahan) - Pupuk organik cair - Insektisida padat - Insektisida cair - Fungisida - Moluscisida - Belerang - Rodentisia (Temik) - Alat Pegempos - Pestisida Gudang - Karpet jemur - Terpal plastik 8 x 6 m - Karet Sealer - Pita Sealer - Benang Jahit Karung - Tali rapia - Plastik pagar (pengaman hama tikus) - Ajir bambu - Palet Kayu - Sepatu Roguing - Perangkap tikus (bubu) - Plang papan nama kegiatan dan etiket - Karung 60 kg - Kantong Plastik Kemasan Benih ukuran 5 kg (disablon) - Karung benih (disablon) 40 kg - Jarum jahit	225.0 Kg 3000.0 Kg 3000.0 Kg 15.0 paket 15.0 Paket 450.0 Kg 90.0 Btol 30.0 Btol 15.0 Bks 855.0 Kg 40.0 Botol 10.0 Buah 5.0 Liter 1750.0 Kg 15.0 Unit 6.0 Buah 6.0 Buah 20.0 Buah 30.0 Buah 350.0 Kg 5000.0 Btg 50.0 Buah 20.0 Buah 75.0 Buah 1.0 Paket 1701.0 LBR 8910.0 Lbr 1500.0 Lbr 1.0 Paket	38,000 8,950 11,750 800,000 2,000,000 37,000 425,000 300,000 100,000 12,000 25,000 304,000 295,000 28,000 750,000 50,000 50,000 100,000 35,000 40,000 2,000 59,000 152,500 150,000 1,000,000 5,000 4,000 5,500 114,000	352,484,000 8,550,000 26,850,000 35,250,000 12,000,000 30,000,000 16,650,000 38,250,000 9,000,000 1,500,000 10,260,000 1,000,000 3,040,000 1,475,000 49,000,000 11,250,000 300,000 300,000 2,000,000 1,050,000 14,000,000 10,000,000 2,950,000 3,050,000 11,250,000 1,000,000 8,505,000 35,640,000 8,250,000 114,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Biaya Pemeriksa Lapang - Biaya Pengujian Benih - Label Sertifikasi	15.0 Ha 37000.0 Kg 7400.0 Lmbr	5,000 7 500	4,034,000 75,000 259,000 3,700,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Barat
 ALOKASI Rp. 17,570,825,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			5,000,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	8.0 OH	430,000	3,440,000	SBM
	- Transport	6.0 OK	200,000	1,200,000	
	- Penginapan	1.0 OH	360,000	360,000	
B	<u>Produksi Benih Padi Kelas SS 100 Ton</u>			1,552,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			5,025,000	RM
	- Fotocopy kuesioner, materi kegiatan, laporan, dll.	1.0 Kali	1,125,000	1,125,000	
	- Konsumsi Pertemuan (Makan)	65.0 OK	45,000	2,925,000	SBM
	- Konsumsi Pertemuan (Snack)	65.0 OK	15,000	975,000	SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			666,880,000	RM
	- Persiapan	231.0 OH	80,000	18,480,000	
	- Biaya Pengolahan Tanah	825.0 OH	80,000	66,000,000	
	- Biaya Tanam	594.0 OH	80,000	47,520,000	
	- Biaya Pemeliharaan Tanaman	3650.0 OH	80,000	292,000,000	
	- Roguing	528.0 OH	80,000	42,240,000	
	- Panen dan pengangkutan hasil panen	1155.0 OH	80,000	92,400,000	
	- Biaya Pengolahan/Prosesing Benih	1353.0 OH	80,000	108,240,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			1,525,000	2 RM
	- ATK, Computer Supplies	1.0 KALI	1,525,000	1,525,000	*

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Barat
 ALOKASI Rp. 17,570,825,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u> (KPPN.022-Bandung I) - Benih Sumber Padi Kelas FS - Urea - NPK phonska - Herbisida (persiapan lahan) - Pupuk organik cair - Insektisida padat - Insektisida cair - Fungisida - Moluscisida - Karet Sealer - Pita Sealer - Belerang - Rodentisia (Temik) - Alat Pegempos - Pestisida Gudang - Benang Jahit Karung - Tali rapia - Plastik pagar (pengaman hama tikus) - Ajir bambu - Perangkap tikus (bubu) - Plang papan nama kegiatan dan etiket - Karung 60 kg - Kantong Plastik Kemasan Benih ukuran 5 kg (disablon) - Karung benih (disablon) 40 kg - Jarum jahit - Terpal plastik 8 x 6 m - Karpet jemur - Palet Kayu	825.0 Kg 6600.0 Kg 6600.0 Kg 33.0 paket 33.0 Paket 990.0 Kg 99.0 Btol 66.0 Btol 33.0 Bks 6.0 Buah 6.0 Buah 1400.0 Kg 87.0 Botol 20.0 Buah 5.0 Liter 20.0 Buah 66.0 Buah 660.0 Kg 6595.0 Btg 132.0 Buah 1.0 Paket 2200.0 LBR 21150.0 Lbr 3400.0 Lbr 2.0 Paket 33.0 Unit 1750.0 Kg 125.0 Buah	17,000 8,950 11,750 800,000 2,000,000 37,000 425,000 300,000 100,000 50,000 50,000 12,000 25,000 304,000 295,000 100,000 35,000 40,000 2,000 150,000 1,972,000 5,000 4,000 5,500 114,000 750,000 28,000 59,000	633,305,000 14,025,000 59,070,000 77,550,000 26,400,000 66,000,000 36,630,000 42,075,000 19,800,000 3,300,000 300,000 300,000 16,800,000 2,175,000 6,080,000 1,475,000 2,000,000 2,310,000 26,400,000 13,190,000 19,800,000 1,972,000 11,000,000 84,600,000 18,700,000 228,000 24,750,000 49,000,000 7,375,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Sewa Lahan	20.0 Ha	11,500,000	230,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Biaya Pemeriksa Lapang - Biaya Pengujian Benih - Label Sertifikasi	33.0 Ha 100000.0 Kg 20000.0 Lmbr	5,000 7 500	165,000 700,000 10,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(567296)
Rp. 17,570,825,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Barat

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I)			5,000,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	8.0 OH	430,000	3,440,000	SBM
	- Transport	6.0 OK	200,000	1,200,000	
	- Penginapan	1.0 OH	360,000	360,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			10,198,413,000	
6918	Dukungan Manajemen Fasilitasi Perakitan dan Modernisasi Pertanian			10,198,413,000	
6918.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		1,150,000,000	
	Lokasi : KOTA BANDUNG				
6918.AEA.101	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		1,150,000,000	
051	Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			1,150,000,000	U
A	Pendampingan Program Strategis Kementan			1,150,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 17,570,825,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Fotocopy 7250.0 LMBR 300 2,175,000 - penjilidan 5.0 EKS 85,000 425,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (makan) di Kabupaten Subang 56.0 OK 45,000 2,520,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (makan) di Kabupaten Bogor 56.0 OK 45,000 2,520,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (makan) di Kabupaten Bandung 56.0 OK 45,000 2,520,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (makan) di Kabupaten Ciamis 56.0 OK 45,000 2,520,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (makan) di Kabupaten Kuningan 56.0 OK 45,000 2,520,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (makan) di Kabupaten Cirebon 56.0 OK 45,000 2,520,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (makan) di Kabupaten Majalengka 56.0 OK 45,000 2,520,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (makan) di Kabupaten Sumedang 56.0 OK 45,000 2,520,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (makan) di Kabupaten Purwakarta 56.0 OK 45,000 2,520,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (makan) di Kabupaten Karawang 56.0 OK 45,000 2,520,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (makan) di Kabupaten Bekasi 56.0 OK 45,000 2,520,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (makan) di Kabupaten Bandung Barat 56.0 OK 45,000 2,520,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (makan) di Kota Banjar 56.0 OK 45,000 2,520,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (makan) di Kota Bogor 56.0 OK 45,000 2,520,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (makan) di Kota Sukabumi 56.0 OK 45,000 2,520,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (makan) di Kota Bandung 56.0 OK 45,000 2,520,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (makan) di Kota Cirebon 56.0 OK 45,000 2,520,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (makan) di Kota Bekasi 56.0 OK 45,000 2,520,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (makan) di Kota Depok 56.0 OK 45,000 2,520,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (makan) di Kota Cimahi 56.0 OK 45,000 2,520,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (makan) di Kota Tasikmalaya 56.0 OK 45,000 2,520,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (snack) di Kabupaten Subang 56.0 OK 15,000 840,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (snack) di Kabupaten Bogor 56.0 OK 15,000 840,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (snack) di Kabupaten Bandung 56.0 OK 15,000 840,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (snack) di Kabupaten Ciamis 56.0 OK 15,000 840,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (snack) di Kabupaten Kuningan 56.0 OK 15,000 840,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (snack) di Kabupaten Cirebon 56.0 OK 15,000 840,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (snack) di Kabupaten Majalengka 56.0 OK 15,000 840,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (snack) di Kabupaten Sumedang 56.0 OK 15,000 840,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (snack) di Kabupaten Purwakarta 56.0 OK 15,000 840,000 - Konsumsi pertemuan kegiatan (snack) di Kabupaten			124,535,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 17,570,825,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Karawang	56.0 OK	15,000	840,000	SBM
	- Konsumsi pertemuan kegiatan (snackn) di Kabupaten Bekasi	56.0 OK	15,000	840,000	SBM
	- Konsumsi pertemuan kegiatan (snackn) di Kabupaten Bandung Barat	56.0 OK	15,000	840,000	SBM
	- Konsumsi pertemuan kegiatan (snack) di Kota Banjar	56.0 OK	15,000	840,000	SBM
	- Konsumsi pertemuan kegiatan (snack) di Kota Bogor	56.0 OK	15,000	840,000	SBM
	- Konsumsi pertemuan kegiatan (snack) di Kota Sukabumi	56.0 OK	15,000	840,000	SBM
	- Konsumsi pertemuan kegiatan (snack) di Kota Bandung	56.0 OK	15,000	840,000	SBM
	- Konsumsi pertemuan kegiatan (snack) di Kota Cirebon	56.0 OK	15,000	840,000	SBM
	- Konsumsi pertemuan kegiatan (snack) di Kota Bekasi	56.0 OK	15,000	840,000	SBM
	- Konsumsi pertemuan kegiatan (snack) di Kota Depok	56.0 OK	15,000	840,000	SBM
	- Konsumsi pertemuan kegiatan (snack) di Kota Cimahi	56.0 OK	15,000	840,000	SBM
	- Konsumsi pertemuan kegiatan (snack) di Kota Tasikmalaya	56.0 OK	15,000	840,000	SBM
	- Materi Brigade Pangan	100.0 EKS	48,750	4,875,000	
	- Materi Cetak Sawah Rakyat	100.0 EKS	48,750	4,875,000	
	- Materi Budidaya Padi Sawah	500.0 EKS	48,750	24,375,000	
	- Materi Budidaya Padi Gogo	300.0 EKS	48,750	14,625,000	
	- Spanduk Kegiatan di Kabupaten Subang	1.0 KALI	125,000	125,000	
	- Spanduk Kegiatan di Kabupaten Bogor	1.0 KALI	125,000	125,000	
	- Spanduk Kegiatan di Kabupaten Bandung	1.0 KALI	125,000	125,000	
	- Spanduk Kegiatan di Kabupaten Ciamis	1.0 KALI	125,000	125,000	
	- Spanduk Kegiatan di Kabupaten Kuningan	1.0 KALI	125,000	125,000	
	- Spanduk Kegiatan di Kabupaten Cirebon	1.0 KALI	125,000	125,000	
	- Spanduk Kegiatan di Kabupaten Majalengka	1.0 KALI	125,000	125,000	
	- Spanduk Kegiatan di Kabupaten Sumedang	1.0 KALI	125,000	125,000	
	- Spanduk Kegiatan di Kabupaten Purwakarta	1.0 KALI	125,000	125,000	
	- Spanduk Kegiatan di Kabupaten Karawang	1.0 KALI	125,000	125,000	
	- Spanduk Kegiatan di Kabupaten Bekasi	1.0 KALI	125,000	125,000	
	- Spanduk Kegiatan di Kabupaten Bandung Barat	1.0 KALI	125,000	125,000	
	- Spanduk Kegiatan di Kota Banjar	1.0 KALI	125,000	125,000	
	- Spanduk Kegiatan di Kota Bogor	1.0 KALI	125,000	125,000	
	- Spanduk Kegiatan di Kota Sukabumi	1.0 KALI	125,000	125,000	
	- Spanduk Kegiatan di Kota Bandung	1.0 KALI	125,000	125,000	
	- Spanduk Kegiatan di Kota Cirebon	1.0 KALI	125,000	125,000	
	- Spanduk Kegiatan di Kota Bekasi	1.0 KALI	125,000	125,000	
	- Spanduk Kegiatan di Kota Depok	1.0 KALI	125,000	125,000	
	- Spanduk Kegiatan di Kota Cimahi	1.0 KALI	125,000	125,000	
	- Spanduk Kegiatan di Kota Tasikmalaya	1.0 KALI	125,000	125,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(567296)
Rp. 17,570,825,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Barat

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.022-Bandung I)			4,565,000	2	RM
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	4,565,000	4,565,000	*	
522141	Belanja Sewa (KPPN.022-Bandung I)			93,200,000		RM
	- Kabupaten Subang 10 hari sewa kendaraan	10.0 HARI	932,000	9,320,000		SBM
	- Kabupaten Bogor 5 hari sewa kendaraan	5.0 HARI	932,000	4,660,000		SBM
	- Kabupaten Bandung 3 hari sewa kendaraan	3.0 HARI	932,000	2,796,000		SBM
	- Kabupaten Ciamis 5 hari sewa kendaraan	5.0 HARI	932,000	4,660,000		SBM
	- Kabupaten Kuningan 6 hari sewa kendaraan	6.0 HARI	932,000	5,592,000		SBM
	- Kabupaten Cirebon 5 hari sewa kendaraan	5.0 HARI	932,000	4,660,000		SBM
	- Kabupaten Majalengka 7 hari sewa kendaraan	7.0 HARI	932,000	6,524,000		SBM
	- Kabupaten Sumedang 5 hari sewa kendaraan	5.0 HARI	932,000	4,660,000		SBM
	- Kabupaten Purwakarta 5 hari sewa kendaraan	5.0 HARI	932,000	4,660,000		SBM
	- Kabupaten Karawang 5 hari sewa kendaraan	5.0 HARI	932,000	4,660,000		SBM
	- Kabupaten Bekasi 3 hari sewa kendaraan	3.0 HARI	932,000	2,796,000		SBM
	- Kabupaten Bandung Barat 3 hari sewa kendaraan	3.0 HARI	932,000	2,796,000		SBM
	- Kota Banjar 3 hari sewa kendaraan	3.0 HARI	932,000	2,796,000		SBM
	- Kota Bogor 3 hari sewa kendaraan	3.0 HARI	932,000	2,796,000		SBM
	- Kota Sukabumi 5 hari sewa kendaraan	5.0 HARI	932,000	4,660,000		SBM
	- Kota Bandung 3 hari sewa kendaraan	3.0 HARI	932,000	2,796,000		SBM
	- Kota Cirebon 5 hari sewa kendaraan	5.0 HARI	932,000	4,660,000		SBM
	- Kota Bekasi 5 hari sewa kendaraan	5.0 HARI	932,000	4,660,000		SBM
	- Kota Depok 3 hari sewa kendaraan	3.0 HARI	932,000	2,796,000		SBM
	- Kota Cimahi 3 hari sewa kendaraan	3.0 HARI	932,000	2,796,000		SBM
	- Kota Tasikmalaya 8 hari sewa kendaraan	8.0 HARI	932,000	7,456,000		SBM

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA	(567296)	Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Barat
ALOKASI	Rp. 17,570,825,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			77,700,000		RM
	(KPPN.022-Bandung I)					
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) di Kabupaten Subang [1 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) di Kabupaten Bogor [1 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) di Kabupaten Bandung [1 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) di Kabupaten Ciamis [1 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) di Kabupaten Kuningan [1 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) di Kabupaten Cirebon [1 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) di Kabupaten Majalengka [1 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) di Kabupaten Sumedang [1 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) di Kabupaten Purwakarta [1 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) di Kabupaten Karawang [1 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) di Kabupaten Bekasi [1 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) di Kabupaten Bandung Barat [1 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) di Kota Banjar [1 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) di Kota Bogor [1 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) di Kota Sukabumi [1 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) di Kota Bandung [1 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) di Kota Cirebon [1 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) di Kota Bekasi [1 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) di Kota Depok [1 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) di Kota Cimahi [1 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II) di Kota Tasikmalaya [1 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	1.0 OJ	1,000,000	1,000,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) di Kabupaten Subang [3 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	3.0 OJ	900,000	2,700,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) di Kabupaten Bogor [3 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	3.0 OJ	900,000	2,700,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) di Kabupaten Bandung [3 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	3.0 OJ	900,000	2,700,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) di Kabupaten Ciamis [3 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	3.0 OJ	900,000	2,700,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) di Kabupaten Kuningan [3 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	3.0 OJ	900,000	2,700,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) di Kabupaten Cirebon [3 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	3.0 OJ	900,000	2,700,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) di Kabupaten Majalengka [3 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	3.0 OJ	900,000	2,700,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) di Kabupaten Sumedang [3 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	3.0 OJ	900,000	2,700,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) di Kabupaten Purwakarta [3 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	3.0 OJ	900,000	2,700,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) di Kabupaten Karawang [3 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	3.0 OJ	900,000	2,700,000		SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(567296)
Rp. 17,570,825,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Barat

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) di Kabupaten Bekasi [3 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	3.0 OJ	900,000	2,700,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) di Kabupaten Bandung Barat [3 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	3.0 OJ	900,000	2,700,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) di Kota Banjar [3 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	3.0 OJ	900,000	2,700,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) di Kota Bogor [3 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	3.0 OJ	900,000	2,700,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) di Kota Sukabumi [3 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	3.0 OJ	900,000	2,700,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) di Kota Bandung [3 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	3.0 OJ	900,000	2,700,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) di Kota Cirebon [3 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	3.0 OJ	900,000	2,700,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) di Kota Bekasi [3 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	3.0 OJ	900,000	2,700,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) di Kota Depok [3 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	3.0 OJ	900,000	2,700,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) di Kota Cimahi [3 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	3.0 OJ	900,000	2,700,000		SBM
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) di Kota Tasikmalaya [3 ORG x 1 KALI x 1 JAM]	3.0 OJ	900,000	2,700,000		SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 17,570,825,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.022-Bandung I)			737,520,000	2
	- Uang Harian Ke Kabupaten Subang [4 ORG x 20 KALI]	80.0 OH	430,000	34,400,000	SBM
	- Uang Harian Ke Kabupaten Bogor [2 ORG x 7 KALI]	14.0 OH	430,000	6,020,000	SBM
	- Uang Harian Ke Kabupaten Bandung [2 ORG x 7 KALI]	14.0 OH	430,000	6,020,000	SBM
	- Uang Harian Ke Kabupaten Ciamis [2 ORG x 7 KALI]	14.0 OH	430,000	6,020,000	SBM
	- Uang Harian Ke Kabupaten Kuningan [2 ORG x 9 KALI]	18.0 OH	430,000	7,740,000	SBM
	- Uang Harian KeKabupaten Cirebon [2 ORG x 7 KALI]	14.0 OH	430,000	6,020,000	SBM
	- Uang Harian Ke Kabupaten Majalengka [2 ORG x 12 KALI]	24.0 OH	430,000	10,320,000	SBM
	- Uang Harian Ke Kabupaten Sumedang [2 ORG x 7 KALI]	14.0 OH	430,000	6,020,000	SBM
	- Uang Harian Ke Kabupaten Purwakarta [2 ORG x 7 KALI]	14.0 OH	430,000	6,020,000	SBM
	- Uang Harian Ke Kabupaten Karawang [2 ORG x 7 KALI]	14.0 OH	430,000	6,020,000	SBM
	- Uang Harian Ke Kabupaten Bekasi [2 ORG x 7 KALI]	14.0 OH	430,000	6,020,000	SBM
	- Uang Harian Ke Kota Banjar [2 ORG x 7 KALI]	14.0 OH	430,000	6,020,000	SBM
	- Uang Harian Ke Kota Bogor [2 ORG x 7 KALI]	14.0 OH	430,000	6,020,000	SBM
	- Uang Harian Ke Kota Sukabumi [2 ORG x 7 KALI]	14.0 OH	430,000	6,020,000	SBM
	- Uang Harian Ke Kota Bandung [1 ORG x 5 KALI]	5.0 OH	430,000	2,150,000	SBM
	- Uang Harian Ke Kota Cirebon [2 ORG x 7 KALI]	14.0 OH	430,000	6,020,000	SBM
	- Uang Harian Ke Kota Bekasi [2 ORG x 7 KALI]	14.0 OH	430,000	6,020,000	SBM
	- Uang Harian Ke Kota Depok [2 ORG x 7 KALI]	14.0 OH	430,000	6,020,000	SBM
	- Uang Harian Ke Kota Cimahi [1 ORG x 5 KALI]	5.0 OH	430,000	2,150,000	SBM
	- Uang Harian Ke Kota Tasikmalaya [2 ORG x 16 KALI]	32.0 OH	430,000	13,760,000	SBM
	- Transport Ke Kabupaten Subang [2 ORG x 19 KALI]	38.0 OK	208,000	7,904,000	SBM
	- Transport Ke Kabupaten Bogor [2 ORG x 5 KALI]	10.0 OK	185,000	1,850,000	SBM
	- Transport Ke Kabupaten Bandung [2 ORG x 5 KALI]	10.0 OK	183,000	1,830,000	SBM
	- Transport Ke Kabupaten Ciamis [2 ORG x 5 KALI]	10.0 OK	245,000	2,450,000	SBM
	- Transport Ke Kabupaten Kuningan [2 ORG x 5 KALI]	10.0 OK	275,000	2,750,000	SBM
	- Transport Ke Kabupaten Cirebon [2 ORG x 5 KALI]	10.0 OK	280,000	2,800,000	
	- Transport Ke Kabupaten Majalengka [2 ORG x 5 KALI]	10.0 OK	235,000	2,350,000	SBM
	- Transport Ke Kabupaten Sumedang [2 ORG x 4 KALI]	8.0 OK	230,000	1,840,000	
	- Transport Ke Kabupaten Purwakarta [1 ORG x 3 KALI]	3.0 OK	195,000	585,000	SBM
	- Transport Ke Kabupaten Karawang [1 ORG x 7 KALI]	7.0 OK	236,000	1,652,000	SBM
	- Transport Ke Kabupaten Bekasi [1 ORG x 7 KALI]	7.0 OK	253,000	1,771,000	SBM
	- Transport Ke Kota Banjar [2 ORG x 3 KALI]	6.0 OK	267,000	1,602,000	SBM
	- Transport Ke Kota Bogor [1 ORG x 11 KALI]	11.0 OK	283,000	3,113,000	SBM
	- Transport Ke Kota Sukabumi [2 ORG x 5 KALI]	10.0 OK	226,000	2,260,000	SBM
	- Transport Ke Kota Bandung [1 ORG x 5 KALI]	5.0 OK	150,000	750,000	SBM
	- Transport Ke Kota Cirebon [2 ORG x 3 KALI]	6.0 OK	270,000	1,620,000	SBM
	- Transport Ke Kota Bekasi [1 ORG x 5 KALI]	5.0 OK	265,000	1,325,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(567296)
Rp. 17,570,825,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Barat

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
	- Transport Ke Kota Depok [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OK	275,000	1,100,000		SBM
	- Transport Ke Kota Cimahi [1 ORG x 5 KALI]	5.0 OK	150,000	750,000		
	- Transport Ke Kota Tasikmalaya [2 ORG x 7 KALI]	14.0 OK	245,000	3,430,000		
	- Penginapan Kabupaten Subang [1 ORG x 5 KALI]	5.0 OH	350,000	1,750,000		SBM
	- Penginapan Kabupaten Bogor [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OH	350,000	700,000		SBM
	- Penginapan Kabupaten Bandung [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OH	350,000	700,000		SBM
	- Penginapan Kabupaten Ciamis [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OH	350,000	700,000		SBM
	- Penginapan Kabupaten Kuningan [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OH	355,000	710,000		
	- Penginapan Kabupaten Cirebon [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OH	354,000	708,000		SBM
	- Penginapan Kabupaten Majalengka [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OH	350,000	700,000		SBM
	- Penginapan Kabupaten Sumedang [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OH	350,000	700,000		SBM
	- Penginapan Kabupaten Purwakarta [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OH	350,000	700,000		SBM
	- Penginapan Kabupaten Karawang [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OH	350,000	700,000		SBM
	- Penginapan Kabupaten Bekasi [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OH	350,000	700,000		SBM
	- Penginapan Kota Banjar [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OH	355,000	710,000		
	- Penginapan Kota Bogor [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OH	355,000	710,000		
	- Penginapan Kota Sukabumi [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OH	355,000	710,000		
	- Penginapan Kota Bekasi [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OH	355,000	710,000		
	- Penginapan Kota Depok [2 ORG x 1 KALI]	2.0 OH	355,000	710,000		
	- Penginapan Kota Tasikmalaya [2 ORG x 2 KALI]	4.0 OH	350,000	1,400,000		
	- Uang Harian [2 ORG x 57 KALI]	114.0 OH	430,000	49,020,000		SBM
	- Transport [2 ORG x 25 KALI]	50.0 OK	200,000	10,000,000		
	- Penginapan [1 ORG x 25 KALI]	25.0 OH	350,000	8,750,000		
	- Uang Harian Blokir	1.0 PAKET	219,300,000	219,300,000	*	
	- Transport Blokir	1.0 PAKET	105,116,000	105,116,000	*	
	- Penginapan Blokir	1.0 PAKET	133,084,000	133,084,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 17,570,825,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.022-Bandung I) - Uang Harian Ke Kabupaten Bandung Barat [2 ORG x 13 KALI] - Transport Ke Kabupaten Bandung Barat [2 ORG x 9 KALI] - Uang Transport Peserta Kabupaten Subang [25 ORG x 1 KALI] - Uang Transport Peserta Kabupaten Bogor [25 ORG x 1 KALI] - Uang Transport Peserta Kabupaten Bandung [25 ORG x 1 KALI] - Uang Transport Peserta Kabupaten Ciamis [25 ORG x 1 KALI] - Uang Transport Peserta Kabupaten Kuningan [25 ORG x 1 KALI] - Uang Transport Peserta Cirebon [25 ORG x 1 KALI] - Uang Transport Peserta Majalengka [25 ORG x 1 KALI] - Uang Transport Peserta Sumedang [25 ORG x 1 KALI] - Uang Transport Peserta Purwakarta [25 ORG x 1 KALI] - Uang Transport Peserta Karawang [25 ORG x 1 KALI] - Uang Transport Peserta Bekasi [25 ORG x 1 KALI] - Uang Transport Peserta Banjar [25 ORG x 1 KALI] - Uang Transport Peserta Bogor [25 ORG x 1 KALI] - Uang Transport Peserta Kota Sukabumi [25 ORG x 1 KALI] - Uang Transport Peserta Kota Bandung [25 ORG x 1 KALI] - Uang Transport Peserta Kota Cirebon [25 ORG x 1 KALI] - Uang Transport Peserta Kota Bekasi [25 ORG x 1 KALI] - Uang Transport Peserta Kabupaten Bandung Barat [25 ORG x 1 KALI] - Uang Transport Peserta Kota Depok [25 ORG x 1 KALI] - Uang Transport Peserta Kota Cimahi [25 ORG x 1 KALI] - Uang Transport Peserta Kota Tasikmalaya [25 ORG x 1 KALI] - Uang Transport Peserta Kota Blokir [525 ORG x 1 KALI]	26.0 OH 18.0 OK 25.0 OK 2				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 17,570,825,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Fotocopy, Penjilidan, Cetak - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	1.0 KEG 55.0 OK 55.0 OK	930,000 45,000 15,000	4,230,000 930,000 2,475,000 825,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I) - ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	1,920,000	1,920,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Transport - Penginapan	5.0 OH 5.0 OK 2.0 OH	430,000 200,000 350,000	3,850,000 2,150,000 1,000,000 700,000	RM
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		190,000,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			190,000,000	
A	<i>Penyusunan Program dan Anggaran</i>			<i>20,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Fotocopy, Penjilidan, Cetak - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	1.0 Keg 50.0 OK 50.0 OK	480,000 45,000 15,000	3,480,000 480,000 2,250,000 750,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I) - ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	960,000	960,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Transport - Penginapan	22.0 OH 20.0 OK 6.0 OH	430,000 200,000 350,000	15,560,000 9,460,000 4,000,000 2,100,000	RM
B	<i>Monitoring, Evaluasi dan Unit Pengelola Gratifikasi</i>			<i>20,000,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Fotocopy, Penjilidan, Cetak - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	1.0 Keg 75.0 OK 75.0 OK	795,000 45,000 15,000	5,295,000 795,000 3,375,000 1,125,000	2 RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I) - ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	1,795,000	1,795,000	* RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 17,570,825,000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	2 RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Transport - Penginapan	12.0 OH 12.0 OK 5.0 OH	430,000 200,000 350,000	5,160,000 2,400,000 1,750,000	* * * SBM
C	<i>Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Resiko Indek</i>			20,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Fotocopy, Penjilidan, Cetak - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	1.0 Keg 75.0 OK 75.0 OK	795,000 45,000 15,000	795,000 3,375,000 1,125,000	* * * RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I) - ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	1,795,000	1,795,000	* RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	4.0 OJ	900,000	3,600,000	* SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Transport - Penginapan	12.0 OH 12.0 OK 5.0 OH	430,000 200,000 350,000	5,160,000 2,400,000 1,750,000	* * * RM
D	<i>Pengelolaan Informasi Publik</i>			20,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Fotocopy, Penjilidan, Cetak - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT - Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	1.0 Keg 50.0 OK 50.0 OK	765,000 45,000 15,000	765,000 2,250,000 750,000	* * * RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I) - ATK, Komputer Supplies - Bahan Bantu Utama Kegiatan	1.0 KALI 1.0 KALI	1,795,000 6,200,000	1,795,000 6,200,000	* * RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [2 ORG x 1 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	* SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 17,570,825,000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			6,440,000	2
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	8.0 OH	430,000	3,440,000	*
	- Transport	8.0 OK	200,000	1,600,000	*
	- Penginapan	4.0 OH	350,000	1,400,000	*
E	<i>Layanan Penerapan Standar Instrumen Pertanian dan Pengelolaan Produk Hasil Standardisasi</i>			20,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			3,765,000	
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Keg	765,000	765,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	50.0 OK	45,000	2,250,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			9,795,000	
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	1,795,000	1,795,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			6,440,000	2
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	7.0 OH	430,000	3,010,000	
F	- Transport	7.0 OK	200,000	1,400,000	
	- Penginapan	3.0 OH	350,000	1,050,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Blokir (Jawa Barat)	1.0 OH	430,000	430,000	*
	- Transport Blokir	1.0 OK	200,000	200,000	*
	- Penginapan Blokir	1.0 OH	350,000	350,000	*
	<i>Layanan Kepegawaian</i>			20,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			3,609,000	
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Keg	609,000	609,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	50.0 OK	45,000	2,250,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			5,000,000	
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Peningkatan kapasitas SDM	2.0 KALI	2,500,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u>			1,261,000	
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	1,261,000	1,261,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u>			1,800,000	
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 17,570,825,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			8,330,000	2
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	8.0 OH	430,000	3,440,000	
	- Transport	8.0 OK	200,000	1,600,000	
	- Penginapan	3.0 OH	350,000	1,050,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Blokir (Jawa Barat)	3.0 OH	430,000	1,290,000	*
	- Transport Blokir	3.0 OK	200,000	600,000	*
	- Penginapan Blokir	1.0 OH	350,000	350,000	*
G	<u>Layanan Keuangan</u>			20,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			1,380,000	
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Keg	1,380,000	1,380,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			2,120,000	
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	2,120,000	2,120,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			1,800,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I)			14,700,000	2
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	- Transport	18.0 OK	200,000	3,600,000	
	- Penginapan	4.0 OH	350,000	1,400,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Blokir (Jawa Barat)	8.0 OH	430,000	3,440,000	*
	- Transport Blokir	2.0 OK	200,000	400,000	*
	- Penginapan Blokir	2.0 OH	350,000	700,000	*
H	<u>Layanan Ketatausahaan, Rumah Tangga, Kearsipan dan Perlengkapan</u>			20,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I)			2,400,000	
	- Fotocopy, Penjilidan, Cetak	1.0 Keg	2,400,000	2,400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			2,140,000	
	- ATK, Komputer Supplies	1.0 KALI	2,140,000	2,140,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I)			1,800,000	
	- Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 2 JAM x 1 KALI]	2.0 OJ	900,000	1,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 17,570,825,000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Transport - Penginapan - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota Blokir (Jawa Barat) - Transport Blokir - Penginapan Blokir	 16.0 OH 14.0 OK 6.0 OH 1.0 OH 2.0 OK 3.0 OH	 430,000 200,000 350,000 430,000 200,000 350,000	13,660,000 6,880,000 2,800,000 2,100,000 430,000 400,000 1,050,000	2 * * *	RM
I	<u>Sinkronisasi Kegiatan</u>			30,000,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Fotocopy, Penjilidan, Cetak	 1.0 Keg	 456,000	456,000		RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I) - ATK, Komputer Supplies	 1.0 KALI	 1,464,000	1,464,000		RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.022-Bandung I) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Transport - Penginapan	 31.0 OH 30.0 OK 25.0 OH	 430,000 200,000 350,000	28,080,000 13,330,000 6,000,000 8,750,000		RM
6918.EBA.994	<u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		8,848,413,000		
001	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			5,570,761,000		
A	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</u>			5,570,761,000		
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14) - Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS	 1.0 Bulan 1.0 Bulan 1.0 THN	 280,284,000 280,000,000 2,944,663,000	3,504,947,000 280,284,000 280,000,000 2,944,663,000		RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji Ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji Ke 14)	 1.0 THN 1.0 Bulan 1.0 Bulan	 50,000 5,000 5,000	60,000 50,000 5,000 5,000		RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (Gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PNS (Gaji ke 14)	 1.0 THN 1.0 Bulan 1.0 Bulan	 260,285,000 22,500,000 22,116,000	304,901,000 260,285,000 22,500,000 22,116,000		RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 17,570,825,000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Tunjangan Anak PNS - Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Anak PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 Bulan 1.0 Bulan	83,065,000 7,215,000 7,140,000	97,420,000 83,065,000 7,215,000 7,140,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - - Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 Bulan 1.0 Bulan	21,600,000 1,800,000 1,800,000	25,200,000 21,600,000 1,800,000 1,800,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 Bulan 1.0 Bulan	363,400,000 30,500,000 29,903,000	423,803,000 363,400,000 30,500,000 29,903,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (Gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 Bulan 1.0 Bulan	7,500,000 16,500,000 15,662,000	39,662,000 7,500,000 16,500,000 15,662,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Tunjangan Beras PNS	1.0 THN	223,635,000	223,635,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	550,000,000	550,000,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 14) - Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN 1.0 Bulan 1.0 Bulan 1.0 THN	53,000,000 4,560,000 4,560,000 53,000,000	62,120,000 4,560,000 4,560,000 53,000,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke 14) - Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 Bulan 1.0 Bulan 1.0 Tahun	3,204,000 15,785,000 139,100,000	158,089,000 3,204,000 15,785,000 139,100,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 17,570,825,000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji Ke 13) - - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji Ke 14)	1.0 Tahun 1.0 Bulan 1.0 Bulan	5,000 1,000 1,000	7,000 5,000 1,000 1,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (Gaji ke 13)	1.0 Tahun 1.0 Bulan	9,959,000 1,005,000	10,964,000 9,959,000 1,005,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Tunjangan Anak PPPK - Belanja Tunjangan Anak PPPK (Gaji ke 13)	8.0 Bulan 1.0 Bulan	352,000 352,000	3,168,000 2,816,000 352,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (Gaji ke 14)	12.0 Bulan 1.0 Bulan 1.0 Bulan	540,000 540,000 540,000	7,560,000 6,480,000 540,000 540,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 Tahun	11,900,000	11,900,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 Tahun	36,625,000	36,625,000	RM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.022-Bandung I) - Belanja Tunjangan Umum PPPK - Belanja Tunjangan Umum PPPK (Gaji ke 13)	8.0 Bulan 1.0 Bulan	900,000 900,000	8,100,000 7,200,000 900,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.022-Bandung I) - Uang Lembur Golongan II - Uang Lembur Golongan III	1000.0 OJ 2620.0 OJ	24,000 30,000	102,600,000 24,000,000 78,600,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,277,652,000	
A	<i>Keperluan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>1,898,247,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Barat
 ALOKASI Rp. 17,570,825,000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.022-Bandung I)			1,698,660,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 Bulan	15,400,000	184,800,000	
	- Pemeliharaan Jaringan dan Peralatan	1.0 Tahun	31,430,000	31,430,000	
	- Fotocopy, Penjilidan	4.0 KALI	2,000,000	8,000,000	
	- Langganan Majalah dan Koran	12.0 BULAN	500,000	6,000,000	
	- Honor Satuan Pengaman	104.0 OB	3,000,000	312,000,000	SBM
	- Honor Satuan Pengaman (KP. Pusakanagara Subang)	26.0 OB	3,575,000	92,950,000	SBM
	- Hono Pramubakti	52.0 OB	3,000,000	156,000,000	SBM
	- Honor Cleaning Service	156.0 OB	3,000,000	468,000,000	SBM
	- Honor Cleaning Service (KP. Pusakanagara Subang)	26.0 OB	3,405,000	88,530,000	SBM
	- Honor Pengemudi	65.0 OB	3,000,000	195,000,000	SBM
	- Honor Pengemudi (KP. Pusakanagara Subang)	26.0 OB	3,575,000	92,950,000	SBM
	- Honorarium Tenaga Medis	12.0 OB	2,250,000	27,000,000	
	- UHL	450.0 OH	80,000	36,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I)			116,430,000	RM
	- Pakaian Resmi Pegawai	73.0 STEL	500,000	36,500,000	SBM
	- Pakaian Satuan Pengaman	10.0 STEL	1,000,000	10,000,000	SBM
	- Pakaian Seragam Outsorching	25.0 STEL	450,000	11,250,000	SBM
	- Pakaian Dinas Lainnya	73.0 Stel	500,000	36,500,000	
	- Pengiriman Surat Dinas dan Benda Pos	12.0 Bulan	500,000	6,000,000	
	- Biaya Penghapusan Aset BMN Peralatan dan Mesin	1.0 TAHUN	16,180,000	16,180,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I)			83,157,000	RM
	- Pencetakan Kop Surat, Blanko Kerja, DLL	3.0 KALI	6,665,000	19,995,000	
	- Bahan dan Alat Kebersihan Kantor	1.0 Tahun	12,133,000	12,133,000	
	- Alat Tulis Kantor	2.0 KALI	4,381,500	8,763,000	
	- Alat Rumah Tangga Kantor	1.0 Tahun	18,311,000	18,311,000	
	- Alat Listrik	5.0 KALI	2,516,000	12,580,000	
	- Perlengkapan Kerja	7.0 Kali	1,625,000	11,375,000	
B	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			303,600,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.022-Bandung I)			252,000,000	RM
	- Biaya Langganan Listrik	12.0 Bulan	21,000,000	252,000,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.022-Bandung I)			20,400,000	RM
	- Biaya Langganan Telepon	12.0 Bulan	1,700,000	20,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 17,570,825,000

Halaman : 29

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	<u>Belanja Langganan Air</u>			31,200,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Biaya Langganan Air	12.0 Bulan	2,600,000	31,200,000	
C	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			830,600,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u>			283,000,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Biaya Pemeliharaan Gedung Bangunan Kantor, Rumah Dinas, Guesthouse, Rumah Kaca dan Gudang	1800.0 M2	140,000	252,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor dan Taman	3100.0 M2	10,000	31,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u>			547,600,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Mesin Potong Rumput	2.0 UNIT	500,000	1,000,000	
	- Alat Pengolah Tanah	5.0 UNIT	500,000	2,500,000	
	- Komputer/Laptop	15.0 UNIT	730,000	10,950,000	
	- Pemeliharaan Printer	16.0 UNIT	500,000	8,000,000	
	- Kursi Tamu	5.0 SET	1,500,000	7,500,000	
	- Instalasi Air Minum	2.0 KALI	5,000,000	10,000,000	
	- Jaringan Telepon, Interkom dan Listrik	1.0 KALI	4,420,000	4,420,000	
	- Jaringan CCTV	1.0 Unit	9,730,000	9,730,000	
	- Kendaraan Roda 3	2.0 UNIT	1,500,000	3,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	14.0 UNIT	30,000,000	420,000,000	
	- Perbaikan Berat Kendaraan Roda 4	1.0 KALI	20,000,000	20,000,000	
	- Pembayaran Pajak Kendaraan Roda 4	14.0 UNIT	2,000,000	28,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat)	5.0 UNIT	3,200,000	16,000,000	
	- Pembayaran Pajak Kendaraan Roda 2	5.0 UNIT	300,000	1,500,000	
	- Pemeliharaan AC Split	10.0 UNIT	500,000	5,000,000	
D	<u>Pembayaran Terkait Operasional Kantor</u>			182,160,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u>			79,200,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	1320.0 OK	45,000	59,400,000	
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	1320.0 OK	15,000	19,800,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u>			93,360,000	RM
	(KPPN.022-Bandung I)				
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	2,050,000	24,600,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	1,990,000	23,880,000	
	- Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	800,000	9,600,000	
	- Petugas/Penguji Penandatanganan SPM	12.0 OB	920,000	11,040,000	
	- Bendahara Penerimaan	12.0 OB	250,000	3,000,000	
	- Staff Pengelola Anggaran	36.0 OB	590,000	21,240,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (567296) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Jawa Barat
ALOKASI Rp. 17,570,825,000

Halaman : 30

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honor Pejabat Pengadaan	6.0 OK	600,000	3,600,000 3,600,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Obat-obatan	2.0 KALI	3,000,000	6,000,000	RM
E	<u>Penyelenggaraan Operasional Laboratorium BPSIP Jawa Barat</u>			63,045,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.022-Bandung I) - Kalibrasi Alat Laboratorium - Pendaftaran/Pemeliharaan/Reakreditasi Lab SNI ISO/IEC 17025:2017 - Uji Profisiensi	1.0 KALI 1.0 KALI 1.0 KALI	7,605,000 1,500,000 2,400,000	7,605,000 1,500,000 2,400,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.022-Bandung I) - Fotokopi - Penjilidan - Konsumsi Pertemuan	3000.0 LMBR 5.0 EKS 149.0 OK	300 50,000 60,000	900,000 250,000 8,940,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.022-Bandung I) - ATK Komputer Supplies - Bahan Bantu Utama Kegiatan	2.0 KALI 10.0 KALI	2,010,000 2,933,000	4,020,000 29,330,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.022-Bandung I) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon III) [1 ORG x 3 KALI x 3 JAM]	9.0 OJ	900,000	8,100,000 8,100,000	RM SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Lembang, 4 Juli 2025

Dr. Rustan Massinai, S.T.P., M.Sc

NIP. 196908022002121001